
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

1 

 

s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 
zveřejňovaného zápisu upraven 

 
Zápis ze zasedání zastupitelstva 

 
Poř. Číslo 8/23 

 
 

Datum:     3.10.2023 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    7 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Ing. Petr Havlík, 

Karel Špírek, Petra Šefčíková, Adéla Trochtová, Ing. Jana 
Růžičková, Filip Damek 

 
Omluveni:    0 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  3 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (místostarosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem:  
 
Zasedání zahájeno v   18:00 
Zasedání ukončeno v   19:35 
 
Místostarosta obce M. Buchar podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zahájil zasedání. 
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Ing. Janu Růžičkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (J. Růžičková) 
 
Předsedající M. Buchar navrhl za ověřovatele zápisu Ing. Petra Havlíka a Adélu Trochtovou. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (P. Havlík) 
 
 
 
 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

2 

 

 
 
M. Buchar po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Navržený program zasedání: 
 
 1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 2. Volba starosty/starostky a místostarosty/místostarostky obce 
 3.  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72   
  odst.2 zákona o obcích) 
 4. Rozpočtové opatření č. 6 
 5. Schválení podání žádosti na dotací – změna územního plánu  
 6. Stavební 
 7.  Činnost obecního úřadu 
 8.  Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dal předsedající 
M. Buchar (místostarosta obce) hlasovat o navrženém programu. 
 
Návrh usnesení 1/8/23: 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva tak, jak byl vyvěšen na  
úřední desce OÚ. 
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/8/23 bylo přijato. 
 
 
1. KONTROLA USNESENÍ MINULÉHO/MINULÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 
Usnesení 2/4/23 
Darovací smlouva na kanalizaci mezi obcí Větrušice a Ing. .……... dosud podepsána nebyla. Kolaudace 
již proběhla.  
 
Usnesení 2/7/23 
Smlouva o dílo na zhotovení změny č. 2 územního plánu obce Větrušice od Ing. Petr Laube, IČ: 
86794361, Vojtěšská ulice 391, 277 11, Neratovice byla podepsána. 
 
Usnesení 3/7/23  
Dodatek č. 1 k Dohodě vlastníků provozně související kanalizace s Ing. .….. .…….. nebyl dosud 
podepsán. 
 
Usnesení 4/7/23 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

3 

 

Darovací smlouva s Dolní Povltaví, dobrovolný svazek obcí IČ: 71225951, Pražská 18, Máslovice 250 
69 Pošta Vodochody byla podepsána. 
Usnesení 5/7/23 
Panu ……………. bylo zasláno vyrozumění k umístění stavby a schválení výjimky  
 
 
2. VOLBA STAROSTY/STAROSTKY A MÍSTOSTAROSTY/MÍSTOSTAROSTKY 
  
2.1. Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  
  
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. 
Petr Havlík navrhl zvolit do funkce starosty Ing. Michaela Buchara.   
M. Buchar uvedl, že děkuje za návrh a souhlasí s navrženou kandidaturou, a to v případě, že by funkci 
vykonával jako neuvolněný starosta. Dále vysvětlil důvod přijetí kandidatury s tím, že při volbách 
dostal nejvyšší počet hlasů Filip Damek a tomu dal svoji podporu. Nyní po odstoupení pana Damka 
vnímá přijetí kandidatury jako svoji čestnou povinnost vůči obci. 
 
Připomínky zastupitelů: 
P. Havlík uvedl, že volby vyhrála kandidátka, F. Damek měl největší preferenčních počet hlasů 
P. Šefčíková uvedla, že souhlasí s kandidaturou M. Buchara, nesouhlasí s počtem místostarostů. 
A. Trochtová sdělila, že si váží přístupu ke kandidatuře, upřímnosti a důvodu přijetí kandidatury 

  
Před hlasováním byla dána možnost přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení.  
 
 
Návrh usnesení 2/8/23: 
Zastupitelstvo obce Větrušice volí starostou obce pana Ing. Michaela Buchara. 

 
Pro: 6                                  Proti: 0                                    Zdrželi se: 1 (M. Buchar) 

 
Usnesení č.  2/8/23 bylo schváleno. 
 
 
2.2. Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:  
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci prvního místostarosty.  
Byly podány následující návrhy:  
M. Buchar navrhl zvolit do funkce prvního místostarosty Janu Růžičkovou, která se po odstoupení 
pana Filipa Damka nabídla svoji pomoc a zapojila se do fungování obce.  
 
Vyjádření zastupitelů: 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

4 

 

A. Trochtová vyjádřila obavy, že pokud by bylo celé vedení obce z Východní ulice, tedy z nové části 
obce, nemuseli by to občané obce vnímat dobře. 
K. Špírek řekl, že je třeba vybírat z lidí, kteří mají zájem o dění v obci. 
P. Šefčíková se vyjádřila, že počet dvou místostarostů už od ustanovujícího zastupitelstva považuje 
za zbytečné, nikomu z ostatních nebylo nabídnuto, také vidí problém, že by celé vedení obce bylo z 
Východní ulice. 
Paní Š…….. z řad občanů vznesla na p. Šefčíkovou a Trochtovou dotaz, proč stále dělí obec na novou 
a starou část, že by ze své pozice měli spíše obec stmelovat. Dále uvedla, že ze staré obce je zde Filip 
a Petra a ti to vykonávat nechtějí. 
Pan J….. uvedl, že ve staré části obce žijí hlavně starší lidé a ti nemají příliš velký zájem pro obec 
pracovat. Je logické, že mladí lidé se do obce stěhují především do nové výstavby. 
F. Damek nadnesl do diskuze názor, že určitě by bylo vhodné si ponechat nějaký čas na rozmyšlenou 
a otevřít toto téma na poradě zastupitelstva. 
 
Volba místostarosty je odložena a bude projednáno na dalším zastupitelstvu. 
 
  
3. ROZHODNUTÍ O ODMĚNÁCH ZA VÝKON FUNKCÍ NEUVOLNĚNÝCH ČLENU ZASTUPITELSTVA 
 
M. Buchar navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2  zákona o 
obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, v platném znění, poskytována odměna ve výši maximální dle nařízení vlády 
318/2017 Sb., a to ode dne ustanovení do funkce. Předsedající navrhl též odměnu za výkon funkce 
místostarosty obce (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) ve výši 50 % pro každého místostarostu. 
 
Návrh usnesení č. 3/8/23: 
Zastupitelstvo obce Větrušice stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády 
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném znění, 
stanoví s účinností od 3.10.2023 výši měsíční odměny za výkon funkce starosty 35.696,-, pro 
každého místostarostu 16.063,-, předseda výboru 3.570,-, člen výboru 2.974,-, zastupitel 1.785,- 
 

Funkce 
Odměna za měsíc 

(v Kč) 
Starosta 35.696 Kč  
Místostarosta 16.063 Kč 
Předseda výboru zastupitelstva   3.570 Kč  
Člen výboru zastupitelstva 2.974 Kč 
Neuvolněný člen zastupitelstva 1.785 Kč 

   
 
Pro:  6                          Proti: 0                              Zdrželi se: 1 (M. Buchar) 
 
Usnesení č. 3/8/23 bylo schváleno. 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

5 

 

4. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 
 
M. Buchar uvedl, že je nutné schválit rozpočtové opatření: 
 
Návrh usnesení 4/8/23: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/23 

 
Příjmy 
Par.    +412.680,-   Daně z příjmu právnických osobních 
Par. 3612  +5.000,-  Bytové hospodářství 
Par. 4339  + 35.000,-   Ostatní sociální péče a pomoc rodině 
Par. 6171  + 43.000,-  Činnost místní samosprávy   
 
 
Výdaje –  
Par. 2321  + 600.000 Kč  Odvádění a čištění odpadních vod 
Par. 3722  +   50.000 Kč  Sběr a svoz komunálních odpadů 
Par. 3723  +   50.000 Kč  Sběr a svoz ostatních odpadů 
Par. 6399  + 427.680 Kč  Ostatní finanční operace 

 
 

Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/8/23 bylo schváleno. 
 
5. PROJEDNÁNÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI NA ZMĚNU ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 
J. Růžičková sdělila, že zájem o dotaci ze stran obcí je velký, a proto na kraji nestíhají psát vyjádření 
k žádostem o změnu. Je předpoklad, že souhlas nutný k podání žádosti bude do 14 dní. Žádost je 
možné podat do 31.10.2023. Je tedy nutné, abychom se pak jako zastupitelstvo sešli ještě těsně 
před podáním žádosti, jakmile obdržíme souhlas z kraje. 
 
 
6. STAVEBNÍ 
 
K. Špírek uvedl, že na obec byla doručena žádost od paní ………… a …………….., kteří žádají o odkoupení 
části pozemku oploceného předešlým majitelem nemovitosti, tzn. před rokem 1996.  Důvodem pro 
odkoupení části pozemku je snaha o legalizaci stávajícího stavu. 
  
Návrh usnesení č. 5/8/23: 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje zveřejnění záměru prodat svůj nemovitý majetek, a to část 
pozemku parc. číslo …. číslo GP 497-62/2022 o rozloze 113 m2 na základě podané žádosti pana 
……………. a paní …………….., adresa ………………………………., vyvěšením na úřední desce obecního 
úřadu, a to po dobu 15 dní podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

6 

 

znění pozdějších předpisů za cenu obvyklou stanovenou soudním znalcem včetně souvisejících 
nákladů. 

 
Pro: 7                                        Proti: 0                                              Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 5/8/23 bylo schváleno. 
 
 
Dále K. Špírek sdělil, že manželé …………….. poslali na obec žádost o povolení k osazení dvou oken 
směrem k obecnímu pozemku. 
 
Návrh usnesení č. 6/8/23: 
Zastupitelstvo obce Větrušice vydává povolení k osazení dvou oken na východní fasádě domu 
manželů ……………. a ………………………….., bytem ……………………………... 

 
Pro: 6              Proti: 0                  Zdrželi se: 1 (P. Šefčíková) 
 
 
Usnesení č. 6/8/23 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice odložilo schválení znění Smlouvy o dílo na vypracování projektové 
dokumentace s Projekce dopravní Filip. s.r.o., IČ: 287 14 792, se sídlem Švermova 1338, 413 01  
Roudnice nad Labem v předloženém znění s nabídkovou cenou 400.510,- Kč včetně DPH a to včetně 
pořadí projektů jednotlivých částí obce - 1. uzel dolní Vltavská (vchod do Větrušické rokle), 2. náves, 
3. Úzká a část Rovná, 4. Krátká a Křižná, 5. zbytek ulice Rovné, 6. Hlavní – Skalní, a to do doby, než 
bude aktualizovaná doložena nabídka na všechny úseky. 
 
 
7.  ČINNOST OBECNÍHO ÚŘADU 
 

a) M. Buchar informoval zastupitele o situaci s manžely M……… 
 

 
 
7. ZÁVĚR 
 
Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům za účast. Další jednaní zastupitelstva bude 
7.11.2023 v 18:00 hod. 
 
Zasedání bylo ukončeno v 19:35 
 
 


